

IVONEIDE LOPES SILVEIRA-ME

CNPJ: 83.735.969/0001-38

COTAÇÃO DE PREÇO

MATERIAL DE CONSUMO

Item	Descrição/especificações	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	AMORTECEDOR COM CHAPA - MS660	5	R\$ 25,40	R\$ 127,00
2	ANEL DE SEGURANÇA 8X1,3	10	R\$ 3,80	R\$ 38,00
3	ARRASTADOR DA EMBREAGEM DE AÇO - MS660	2	R\$ 42,00	R\$ 84,00
4	ARRUELA DO PINHÃO 27MM - MS660	10	R\$ 20,07	R\$ 200,70
5	BATENTE GARRA - MS660	5	R\$ 20,80	R\$ 104,00
6	BOMBA DE OLEO - MS660	5	R\$ 380,00	R\$ 1.900,00
7	CABEÇOTE DE ASPIRAÇÃO DA GASOL - 038/660	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00
8	CABEÇOTE DE CORTE TRINCUT 42-2	10	R\$ 105,00	R\$ 1.050,00
9	CABO DE IGNIÇÃO - MS038/066	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00
10	CABO DE MANEJO PARA ROÇADEIRA FS220	3	R\$ 165,00	R\$ 495,00
11	CABO DO ACELERADOR FS220	5	R\$ 140,60	R\$ 703,00
12	CABO DO PUNHO - MS066/660	2	R\$ 133,88	R\$ 267,76
13	CALÇA DE JARDINAGEM	10	R\$ 152,00	R\$ 1.520,00
14	CAPACETE FLORESTAL COM ABAFADOR AUDITIVO	10	R\$ 287,00	R\$ 2.870,00
15	CARBURADOR COMPLETO - FS60/220/280	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
16	CARBURADOR COMPLETO PARA MS660	2	R\$ 280,00	R\$ 560,00
17	CARCAÇA DO TANQUE - MS660	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00
18	CARCAÇA DO VIRABREQUIM - FS160/220/280	2	R\$ 360,00	R\$ 720,00
19	CARCAÇA DO VIRABREQUIM - MS660	2	R\$ 615,00	R\$ 1.230,00
20	CHAVE DE VELA PARA ROÇADEIRA	5	R\$ 29,00	R\$ 145,00
21	CILINDRO C/ PISTÃO 38MM - FS220	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00
22	CILINDRO C/ PISTÃO 40MM - FS290	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
23	CILINDRO C/ PISTÃO 54MM - MS660	2	R\$ 969,54	R\$ 1.939,08
24	CILINDRO C/PISTÃO 52MM- MS650	2	R\$ 888,18	R\$ 1.776,36
25	COBERTURA - MS660	2	R\$ 117,06	R\$ 234,12
26	CONEXÃO FLEXIVEL - MS066/660	5	R\$ 36,00	R\$ 180,00
27	CORDÃO DE ARRANQUE 3,0MM (MT)	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
28	CORDÃO DE ARRANQUE 4,5MM (METRO)	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
29	CORREDIÇA TENSORA - 066/660	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00
30	CORRENTE - 3/8", 1.6MM (DENTE)	820	R\$ 2,56	R\$ 2.099,20
31	CORRENTE 3/8" PICO, 1.1MM (DENTE)	820	R\$ 2,70	R\$ 2.214,00
32	EIXO DE ACIONAMENTO - FS160/220/290	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
33	EMBREAGEM COMPLETA - MS660	2	R\$ 129,00	R\$ 258,00
34	ENGRENAGEM COMPLETA P/ ROÇADEIRA - FS290/350	5	R\$ 450,00	R\$ 2.250,00
35	FILTRO DE AR - FS220	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
36	FILTRO DE AR ADICIONAL DA ROÇADEIRA - FS220	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
37	FILTRO DE AR HD2 PRIMEIRA LINHA - MS660	10	R\$ 60,53	R\$ 605,30
38	FIO DE CORTE REDONDO Ø 3,0 mm AMARELO	1000	R\$ 3,30	R\$ 3.300,00
39	FLANGE - MS066	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00
40	GAIOLA DE AGULHA - PINHÃO - 066/660	5	R\$ 42,00	R\$ 210,00
41	GAIOLA DE AGULHA - VIRAB. - 066/660	5	R\$ 32,20	R\$ 161,00
42	GRAMPO ELASTICO DUPLO DE AÇO - MS066	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00

IVONEIDE LOPES DA SILVEIRA - ME

CNPJ: 83.735.969/0001-38

São Félix do Xingu - PA

43	GRAXA PARA ENGRELAGENS 80GR	50	R\$	25,00	R\$	1.250,00
44	INJETOR DE VALVULA DO CARBURADOR - MS660	5	R\$	40,00	R\$	200,00
45	JOGO DE JUNTA - MS660/650	2	R\$	54,00	R\$	108,00
46	JOGO DE JUNTAS - FS220	5	R\$	20,00	R\$	100,00
47	JOGO DE PEÇAS DO CARBURADOR - MS650	5	R\$	56,00	R\$	280,00
48	JOGO DE PINHÕES - FS220	3	R\$	140,00	R\$	420,00
49	JOGO DE RODA DENTADA/PARAFUSO TENSOR - MS660	5	R\$	50,00	R\$	250,00
50	JOGO DE ROLETE ANULAR 3/8"7DT - MS650	3	R\$	180,00	R\$	540,00
51	LIMA CHATA 6"	12	R\$	17,00	R\$	204,00
52	LAMINA 2 FACAS 350x20x2,5 de aço especial	50	R\$	140,00	R\$	7.000,00
53	LAMINA 3 FACAS 300 MM	50	R\$	84,00	R\$	4.200,00
54	LIMA REDONDA 3/8" 5.2X200	60	R\$	10,00	R\$	600,00
55	LIMA REDONDA 3/8" PICO 4.0X200	60	R\$	10,00	R\$	600,00
56	MANGUEIRA DO CARBURADOR - FS220	10	R\$	18,00	R\$	180,00
57	MANGUEIRA DO TANQUE DE GASOL.- MS066/660	5	R\$	30,00	R\$	150,00
58	MANGUEIRA DO TANQUE DE OLEO - MS066	5	R\$	30,00	R\$	150,00
59	MANIPULO DE ARRANQUE COM TEC. ELASTO-START 4,5MM	5	R\$	40,00	R\$	200,00
60	MANIPULO DE ARRANQUE	5	R\$	47,00	R\$	235,00
61	MODULO DE IGNIÇÃO - FS160/220/280	2	R\$	300,00	R\$	600,00
62	MODULO DE INGNIÇÃO - MS066	2	R\$	304,80	R\$	609,60
63	MOLA DE RECUO - MS660	10	R\$	50,00	R\$	500,00
64	MOLA DE TRAÇÃO DA EMBREAGEM - FS220	20	R\$	10,00	R\$	200,00
65	MOLA DE TRAÇÃO DA EMBREAGEM - MS660	20	R\$	10,00	R\$	200,00
66	PARAFUSO COM COLAR M8	10	R\$	18,00	R\$	180,00
67	PARAFUSO TORK 5X18	20	R\$	5,00	R\$	100,00
68	PARAFUSO TORK 5X20	20	R\$	5,00	R\$	100,00
69	PEÇA DE ENGATE DE POLIAMIDA - MS650	10	R\$	4,80	R\$	48,00
70	PERNEIRA DE PROTEÇÃO C/ TIRA REFLETIVA	10	R\$	65,00	R\$	650,00
71	PISTÃO COM ANEIS - 52MM - MS650	2	R\$	320,00	R\$	640,00
72	PISTÃO COM ANEIS 38MM - FS220	2	R\$	130,00	R\$	260,00
73	PISTÃO COM ANEIS 54MM - MS660	2	R\$	290,00	R\$	580,00
74	POLIA DA PARTIDA - MS660	10	R\$	22,00	R\$	220,00
75	PORCA SEXTAVADA 8MM - MS650/170/460	20	R\$	10,00	R\$	200,00
76	PRATO GIRATORIO DE ALUMINIO	50	R\$	25,00	R\$	1.250,00
77	PRE-FILTRO - MS066	10	R\$	19,00	R\$	190,00
78	PROTEÇÃO DA MÃO - MS066/660	2	R\$	60,00	R\$	120,00
79	ROLAMENTO 17X40X14 PARA MS660	5	R\$	72,00	R\$	360,00
80	ROLAMENTO 6000 PRIMEIRA LINHA	5	R\$	81,00	R\$	405,00
81	ROLAMENTO 60001-Z PRIMEIRA LINHA	5	R\$	99,00	R\$	495,00
82	ROLAMENTO 6001 PRIMEIRA LINHA	5	R\$	99,00	R\$	495,00
83	ROLAMENTO 6202 PRIMEIRA LINHA	5	R\$	99,00	R\$	495,00
84	ROLETE PINHÃO 3/8 7DT - MS066	10	R\$	32,00	R\$	320,00
85	ROSCA SEM-FIM - MS660	5	R\$	39,00	R\$	195,00
86	Sabre D 50cm/20" 1,6mm/0.063" 3/8"	5	R\$	310,00	R\$	1.550,00
87	Sabre D 63cm/25" 1,6mm/0.063" 3/8"	5	R\$	380,00	R\$	1.900,00
88	Sabre R 30cm/12" 1,1mm/0.043" 3/8"P	5	R\$	180,00	R\$	900,00
89	SABRE R 105CM/42" 1,6MM/3/8"	2	R\$	950,00	R\$	1.900,00
90	SILENCIADOR COMPLETO - FS200/280/290	2	R\$	60,00	R\$	120,00
91	SILENCIADOR COMPLETO - MS066	2	R\$	162,00	R\$	324,00

COTAÇÃO DE PREÇO

MATERIAL DE CONSUMO

Item	Descrição/especificações	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	AMORTECEDOR COM CHAPA - MS660	5	26,00	130,00
2	ANEL DE SEGURANÇA 8X1,3	10	5,50	55,00
3	ARRASTADOR DA EMBREAGEM DE AÇO - MS660	2	25,00	50,00
4	ARRUELA DO PINHÃO 27MM - MS660	10	26,00	260,00
5	BATENTE GARRA - MS660	5	36,00	180,00
6	BOMBA DE OLEO - MS660	5	352,00	1.760,00
7	CABEÇOTE DE ASPIRAÇÃO DA GASOL - 038/660	10	22,00	220,00
8	CABEÇOTE DE CORTE TRINCUT 42-2	10	110,00	1.100,00
9	CABO DE IGNIÇÃO - MS038/066	10	26,00	260,00
10	CABO DE MANEJO PARA ROÇADEIRA FS220	3	121,00	363,00
11	CABO DO ACELERADOR FS220	5	132,00	660,00
12	CABO DO PUNHO - MS066/660	2	182,00	364,00
13	CALÇA DE JARDINAGEM	10	131,00	1.310,00
14	CAPACETE FLORESTAL COM ABAFADOR AUDITIVO	10	481,00	4.810,00
15	CARBURADOR COMPLETO - FS60/220/280	5	282,00	1.410,00
16	CARBURADOR COMPLETO PARA MS660	2	382,00	764,00
17	CARCAÇA DO TANQUE - MS660	2	401,00	802,00
18	CARCAÇA DO VIRABREQUIM - FS160/220/280	2	402,00	804,00
19	CARCAÇA DO VIRABREQUIM - MS660	2	801,00	1.602,00
20	CHAVE DE VELA PARA ROÇADEIRA	5	36,00	180,00
21	CILINDRO C/ PISTÃO 38MM - FS220	2	402,00	804,00
22	CILINDRO C/ PISTÃO 40MM - FS290	2	601,00	1.202,00
23	CILINDRO C/ PISTÃO 54MM - MS660	2	851,00	1.702,00
24	CILINDRO C/PISTÃO 52MM- MS650	2	952,00	1.904,00
25	COBERTURA - MS660	2	121,00	242,00
26	CONEXÃO FLEXIVEL - MS066/660	5	52,00	260,00
27	CORDÃO DE ARRANQUE 3,0MM (MT)	10	32,00	320,00
28	CORDÃO DE ARRANQUE 4,5MM (METRO)	10	31,00	310,00
29	CORREDIÇA TENSORA - 066/660	5	32,00	160,00
30	CORRENTE - 3/8", 1,6MM (DENTE)	820	3,80	3.116,00
31	CORRENTE 3/8" PICO, 1,1MM (DENTE)	820	4,20	3.444,00
32	EIXO DE ACIONAMENTO - FS160/220/290	2	182,00	364,00
33	EMBREAGEM COMPLETA - MS660	2	152,00	304,00
34	ENGRENAGEM COMPLETA P/ ROÇADEIRA - FS290/350	5	501,00	2.505,00
35	FILTRO DE AR - FS220	10	51,00	510,00
36	FILTRO DE AR ADICIONAL DA ROÇADEIRA - FS220	20	16,00	320,00
37	FILTRO DE AR HD2 PRIMEIRA LINHA - MS660	10	81,00	810,00
38	FIO DE CORTE REDONDO Ø 3,0 mm AMARELO	1000	3,00	3.000,00
39	FLANGE - MS066	5	91,00	455,00
40	GAIOLA DE AGULHA - PINHÃO - 066/660	5	52,00	260,00
41	GAIOLA DE AGULHA - VIRAB. - 066/660	5	51,00	255,00

Palma & Pazzinato
Ferramentas LTDA-ME
CNPJ: 26.452.780/0001-02

Palma & Pazzinato
Ferramentas LTDA-ME
CNPJ: 26.452.780/0001-02

Carleam dos Santos Almeida

42	GRAMPO ELASTICO DUPLO DE AÇO - MS066	10	16,00	160,00
43	GRAXA PARA ENGRENAGENS 80GR	50	31,00	1.550,00
44	INJETOR DE VALVULA DO CARBURADOR - MS660	5	61,00	305,00
45	JOGO DE JUNTA - MS660/650	2	52,00	104,00
46	JOGO DE JUNTAS - FS220	5	21,00	105,00
47	JOGO DE PEÇAS DO CARBURADOR - MS650	5	81,50	407,50
48	JOGO DE PINHÕES - FS220	3	151,00	453,00
49	JOGO DE RODA DENTADA/PARAFUSO TENSOR - MS660	5	82,20	411,00
50	JOGO DE ROLETE ANULAR 3/8"7DT - MS650	3	201,00	603,00
51	LIMA CHATA 6"	12	19,00	228,00
52	LAMINA 2 FACAS 350x20x2,5 de aço especial	50	151,00	7.550,00
53	LAMINA 3 FACAS 300 MM	50	102,00	5.100,00
54	LIMA REDONDA 3/8" 5.2X200	60	13,00	780,00
55	LIMA REDONDA 3/8" PICO 4.0X200	60	13,00	780,00
56	MANGUEIRA DO CARBURADOR - FS220	10	31,00	310,00
57	MANGUEIRA DO TANQUE DE GASOL.- MS066/660	5	42,00	210,00
58	MANGUEIRA DO TANQUE DE OLEO - MS066	5	41,00	205,00
59	MANIPULO DE ARRANQUE COM TEC. ELASTO-START 4,5MM	5	62,00	310,00
60	MANIPULO DE ARRANQUE	5	31,00	155,00
61	MODULO DE IGNIÇÃO - FS160/220/280	2	281,00	562,00
62	MODULO DE INGNIÇÃO - MS066	2	282,00	564,00
63	MOLA DE RECUO - MS660	10	51,00	510,00
64	MOLA DE TRAÇÃO DA EMBREAGEM - FS220	20	11,00	220,00
65	MOLA DE TRAÇÃO DA EMBREAGEM - MS660	20	12,00	240,00
66	PARAFUSO COM COLAR M8	10	16,00	160,00
67	PARAFUSO TORK 5X18	20	6,00	120,00
68	PARAFUSO TORK 5X20	20	6,00	120,00
69	PEÇA DE ENGATE DE POLIAMIDA - MS650	10	5,50	55,00
70	PERNEIRA DE PROTEÇÃO C/ TIRA REFLETIVA	10	81,20	812,00
71	PISTÃO COM ANEIS - 52MM - MS650	2	351,00	702,00
72	PISTÃO COM ANEIS 38MM - FS220	2	201,30	402,60
73	PISTÃO COM ANEIS 54MM - MS660	2	402,00	804,00
74	POLIA DA PARTIDA - MS660	10	31,20	312,00
75	PORCA SEXTAVADA 8MM - MS650/170/460	20	12,00	240,00
76	PRATO GIRATORIO DE ALUMINIÓ	50	30,00	1.500,00
77	PRE-FILTRO - MS066	10	20,30	203,00
78	PROTEÇÃO DA MÃO - MS066/660	2	70,30	140,60
79	ROLAMENTO 17X40X14 PARA MS660	5	80,40	402,00
80	ROLAMENTO 6000 PRIMEIRA LINHA	5	83,00	415,00
81	ROLAMENTO 60001-Z PRIMEIRA LINHA	5	82,00	410,00
82	ROLAMENTO 6001 PRIMEIRA LINHA	5	81,00	405,00
83	ROLAMENTO 6202 PRIMEIRA LINHA	5	82,00	410,00
84	ROLETE PINHÃO 3/8 7DT - MS066	10	39,00	390,00
85	ROSCA SEM-FIM - MS660	5	51,50	257,50
86	Sabre D 50cm/20" 1,6mm/0.063" 3/8"	5	420,00	2.100,00
87	Sabre D 63cm/25" 1,6mm/0.063" 3/8"	5	450,00	2.250,00
88	Sabre R 30cm/12" 1,1mm/0.043" 3/8"P	5	220,00	1.100,00

89	SABRE R 105CM/42" 1,6MM/3/8"	2	1.300,00	2.600,00
90	SILENCIADOR COMPLETO - FS200/280/290	2	72,00	144,00
91	SILENCIADOR COMPLETO - MS066	2	151,20	302,40
92	TAMBOR DE EMBREAGEM - FS220	3	152,00	456,00
93	TAMPA DO FILTRO - MS660	2	81,00	162,00
94	TAMPA DO PINHÃO DA CORRENTE - 038/066	2	191,00	382,00
95	TAMPA DO TANQUE COMBUSTIVEL - FS220/280	5	31,00	155,00
96	TAMPA DO TANQUE COMBUSTIVEL - MS066	5	32,00	160,00
97	TAMPA DO TANQUE OLEO - MS660	5	32,00	160,00
98	TERMINAL DE VELA - MS660	5	21,00	105,00
99	TUBO DE EIXO 28MM PARA ROÇADEIRA - FS220	5	182,00	910,00
100	TUBO DO PUNHO PARA ROÇADEIRA FS290	5	181,00	905,00
101	VELA INIGNIÇÃO BPMR7A	20	36,00	720,00
102	VIRABREQUIM - FS220/280/290	2	450,50	901,00
103	VIRABREQUIM - MS066	3	721,00	2.163,00
104	VOLTANTE - MS660	3	292,00	876,00
105	AVENTAL DE COURO SEM EMENDAS	10	91,00	910,00
106	OCULOS DE PROTECAO INCOLOR	20	22,00	440,00
TOTAL				87.315,60

Palma & Pazzinatto
Ferramentas LTDA-ME
CNPJ: 26.452.780/0001-02

Carleane dos Santos Almeida

COTAÇÃO DE PREÇO**MATERIAL PERMANENTE**

Item	Descrição/especificações	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	BOMBA SUB. 2.0 cv MONOF. 200v	2	6.000,00	12.000,00
2	BOMBA SUB. 3.0 CV MONOF. 200V	2	5.980,00	11.960,00
3	BOMBA SUB. 5.5 cv TRIFASICA 220v.	2	6.900,00	13.800,00
4	MOTO BOMBA C/ MOTOR 6.5CV- 716 2/2.5"	2	1.650,00	3.300,00
5	PULVERIZADOR COSTAL MOTORIZADO 56,5CIL/3,5CV/13LT/11,1KG	3	2.400,00	7.200,00
6	ROÇADEIRA GAS. 39CIL/2.7CV/7.9KG/2 FACAS 305MM BLINDADA	5	3.950,00	19.750,00
7	MOTOSSERRA 63CM/91,1CIL/7,3CV/7,4KG	4	4.670,00	18.680,00
8	MOTOSSERRA 35CM/31,8CIL/2,0CV/4,1KG	4	1.380,00	5.520,00
9	MOTOPODA 30CM/4MIX/36,3CIL/1,9CV/7,8KG HASTE TELESCOPICA	2	4.890,00	9.780,00
TOTAL				101.990,00

Palma & Pazzinatto
Ferramentas LTDA-ME
CNPJ: 26.452.780/0001-02

Carleane dos Santos Almeida

COTAÇÃO DE PREÇO**SERVIÇO DE MANUTENÇÃO**

Item	Descrição/especificações	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE MOTOR SERRA	45	150,00	6.750,00
2	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE ROÇADEIRA	43	120,00	5.160,00
TOTAL				11.910,00

Palma & Pazzinato
Ferramentas LTDA-ME
CNPJ: 26.452.780/0001-02

Carleane dos Santos Almeida

COTAÇÃO DE PREÇO

MATERIAL DE CONSUMO

Item	Descrição/especificações	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	AMORTECEDOR COM CHAPA - MS660	5	24,00	120,00
2	ANEL DE SEGURANÇA 8X1,3	10	4,00	40,00
3	ARRASTADOR DA EMBREAGEM DE AÇO - MS660	2	23,00	46,00
4	ARRUELA DO PINHÃO 27MM - MS660	10	24,00	240,00
5	BATENTE GARRA - MS660	5	33,00	165,00
6	BOMBA DE OLEO - MS660	5	348,00	1.740,00
7	CABEÇOTE DE ASPIRAÇÃO DA GASOL - 038/660	10	19,00	190,00
8	CABEÇOTE DE CORTE TRINCUT 42-2	10	123,00	1.230,00
9	CABO DE IGNIÇÃO - MS038/066	10	24,00	240,00
10	CABO DE MANEJO PARA ROÇADEIRA FS220	3	119,00	357,00
11	CABO DO ACELERADOR FS220	5	129,00	645,00
12	CABO DO PUNHO - MS066/660	2	178,00	356,00
13	CALÇA DE JARDINAGEM	10	128,00	1.280,00
14	CAPACETE FLORESTAL COM ABAFADOR AUDITIVO	10	479,00	4.790,00
15	CARBURADOR COMPLETO - FS60/220/280	5	278,00	1.390,00
16	CARBURADOR COMPLETO PARA MS660	2	379,00	758,00
17	CARCAÇA DO TANQUE - MS660	2	398,00	796,00
18	CARCAÇA DO VIRABREQUIM - FS160/220/280	2	399,00	798,00
19	CARCAÇA DO VIRABREQUIM - MS660	2	798,00	1.596,00
20	CHAVE DE VELA PARA ROÇADEIRA	5	34,00	170,00
21	CILINDRO C/ PISTÃO 38MM - FS220	2	398,00	796,00
22	CILINDRO C/ PISTÃO 40MM - FS290	2	599,00	1.198,00
23	CILINDRO C/ PISTÃO 54MM - MS660	2	849,00	1.698,00
24	CILINDRO C/PISTÃO 52MM- MS650	2	948,00	1.896,00
25	COBERTURA - MS660	2	119,00	238,00
26	CONEXÃO FLEXIVEL - MS066/660	5	48,00	240,00
27	CORDÃO DE ARRANQUE 3,0MM (MT)	10	29,00	290,00
28	CORDÃO DE ARRANQUE 4,5MM (METRO)	10	28,00	280,00
29	CORREDIÇA TENSORA - 066/660	5	28,00	140,00
30	CORRENTE - 3/8", 1,6MM (DENTE)	820	2,00	1.640,00
31	CORRENTE 3/8" PICO, 1,1MM (DENTE)	820	3,00	2.460,00
32	EIXO DE ACIONAMENTO - FS160/220/290	2	179,00	358,00
33	EMBRAGEM COMPLETA - MS660	2	149,00	298,00
34	ENGRENAGEM COMPLETA P/ ROÇADEIRA - FS290/350	5	498,00	2.490,00
35	FILTRO DE AR - FS220	10	48,00	480,00
36	FILTRO DE AR ADICIONAL DA ROÇADEIRA - FS220	20	14,00	280,00
37	FILTRO DE AR HD2 PRIMEIRA LINHA - MS660	10	78,00	780,00
38	FIO DE CORTE, REDONDO Ø 3,0 mm AMARELO	1000	2,00	2.000,00
39	FLANGE - MS066	5	89,00	445,00
40	GAIOLA DE AGULHA - PINHÃO - 066/660	5	48,00	240,00
41	GAIOLA DE AGULHA - VIRAB. - 066/660	5	49,00	245,00

42	GRAMPO ELASTICO DUPLO DE AÇO - MS066	10	13,00	130,00
43	GRAXA PARA ENGRENAGENS 80GR	50	29,00	1.450,00
44	INJETOR DE VALVULA DO CARBURADOR - MS660	5	59,00	295,00
45	JOGO DE JUNTA - MS660/650	2	58,00	116,00
46	JOGO DE JUNTAS - FS220	5	19,00	95,00
47	JOGO DE PEÇAS DO CARBURADOR - MS650	5	78,00	390,00
48	JOGO DE PINHÕES - FS220	3	148,00	444,00
49	JOGO DE RODA DENTADA/PARAFUSO TENSOR - MS660	5	79,00	395,00
50	JOGO DE ROLETE ANULAR 3/8"7DT - MS650	3	198,00	594,00
51	LIMA CHATA 6"	12	17,00	204,00
52	LAMINA 2 FACAS 350x20x2,5 de aço especial	50	149,00	7.450,00
53	LAMINA 3 FACAS 300 MM	50	98,00	4.900,00
54	LIMA REDONDA 3/8" 5.2X200	60	9,00	540,00
55	LIMA REDONDA 3/8" PICO 4.0X200	60	8,00	480,00
56	MANGUEIRA DO CARBURADOR - FS220	10	29,00	290,00
57	MANGUEIRA DO TANQUE DE GASOL.- MS066/660	5	39,00	195,00
58	MANGUEIRA DO TANQUE DE OLEO - MS066	5	38,00	190,00
59	MANIPULO DE ARRANQUE COM TEC. ELASTO-START 4,5MM	5	58,00	290,00
60	MANIPULO DE ARRANQUE	5	29,00	145,00
61	MODULO DE IGNIÇÃO - FS160/220/280	2	279,00	558,00
62	MODULO DE IGNIÇÃO - MS066	2	278,00	556,00
63	MOLA DE RECUO - MS660	10	48,00	480,00
64	MOLA DE TRAÇÃO DA EMBREAGEM - FS220	20	9,00	180,00
65	MOLA DE TRAÇÃO DA EMBREAGEM - MS660	20	8,00	160,00
66	PARAFUSO COM COLAR M8	10	13,00	130,00
67	PARAFUSO TORK 5X18	20	4,00	80,00
68	PARAFUSO TORK 5X20	20	3,00	60,00
69	PEÇA DE ENGATE DE POLIAMIDA - MS650	10	4,00	40,00
70	PERNEIRA DE PROTEÇÃO C/ TIRA REFLETIVA	10	78,00	780,00
71	PISTÃO COM ANEIS - 52MM - MS650	2	349,00	698,00
72	PISTÃO COM ANEIS 38MM - FS220	2	198,00	396,00
73	PISTÃO COM ANEIS 54MM - MS660	2	399,00	798,00
74	POLIA DA PARTIDA - MS660	10	28,00	280,00
75	PORÇA SEXTAVADA 8MM - MS650/170/460	20	8,00	160,00
76	PRATO GIRATORIO DE ALUMÍNIO	50	27,00	1.350,00
77	PRE-FILTRO - MS066	10	18,00	180,00
78	PROTEÇÃO DA MÃO - MS066/660	2	69,00	138,00
79	ROLAMENTO 17X40X14 PARA MS660	5	79,00	395,00
80	ROLAMENTO 6000 PRIMEIRA LINHA	5	78,00	390,00
81	ROLAMENTO 60001-Z PRIMEIRA LINHA	5	79,00	395,00
82	ROLAMENTO 6001 PRIMEIRA LINHA	5	78,00	390,00
83	ROLAMENTO 6202 PRIMEIRA LINHA	5	78,00	390,00
84	ROLETE PINHÃO 3/8 7DT - MS066	10	36,00	360,00
85	ROSCA SEM-FIM - MS660	5	48,00	240,00
86	Sabre D 50cm/20" 1,6mm/0.063" 3/8"	5	380,00	1.900,00
87	Sabre D 63cm/25" 1,6mm/0.063" 3/8"	5	420,00	2.100,00
88	Sabre R 30cm/12" 1,1mm/0.043" 3/8"P	5	200,00	1.000,00

 **TERRA PALMA**
FERRAMENTAS-EIRELI

89	SABRE R 105CM/42" 1,6MM/3/8"	2	1.050,00	2.100,00
90	SILENCIADOR COMPLETO - FS200/280/290	2	70,00	140,00
91	SILENCIADOR COMPLETO - MS066	2	149,00	298,00
92	TAMBOR DE EMBREAGEM - FS220	3	148,00	444,00
93	TAMPA DO FILTRO - MS660	2	79,00	158,00
94	TAMPA DO PINHÃO DA CORRENTE - 038/066	2	190,00	380,00
95	TAMPA DO TANQUE COMBUSTIVEL - FS220/280	5	29,00	145,00
96	TAMPA DO TANQUE COMBUSTIVEL - MS066	5	30,00	150,00
97	TAMPA DO TANQUE OLEO - MS660	5	30,00	150,00
98	TERMINAL DE VELA - MS660	5	18,00	90,00
99	TUBO DE EIXO 28MM PARA ROÇADEIRA - FS220	5	178,00	890,00
100	TUBO DO PUNHO PARA ROÇADEIRA FS290	5	179,00	895,00
101	VELA INIGNIÇÃO BPMR7A	20	34,00	680,00
102	VIRABREQUIM - FS220/280/290	2	449,00	898,00
103	VIRABREQUIM - MS066	3	718,00	2.154,00
104	VOLTANTE - MS660	3	289,00	867,00
105	AVENTAL DE COURO SEM EMENDAS	10	89,00	890,00
106	OCULOS DE PROTECAO INCOLOR	20	18,00	360,00
TOTAL				80.305,00


TERRA PALMA
 FERRAMENTAS-EIRELI
 CNPJ 25.079.436/0001-49

COTAÇÃO DE PREÇO**MATERIAL PERMANENTE**

Item	Descrição/especificações	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	BOMBA SUB. 2.0 cv MONOF. 200v	2	5.499,00	10.998,00
2	BOMBA SUB. 3.0 CV MONOF. 200V	2	5.898,00	11.796,00
3	BOMBA SUB. 5.5 cv TRIFASICA 220v.	2	6.800,00	13.600,00
4	MOTO BOMBA C/ MOTOR 6.5CV- 716 2/2.5"	2	1.498,00	2.996,00
5	PULVERIZADOR COSTAL MOTORIZADO 56,5CIL/3,5CV/13LT/11,1KG	3	2.198,00	6.594,00
6	ROÇADEIRA GAS. 39CIL/2.7CV/7.9KG/2 FACAS 305MM BLINDADA	5	3.798,00	18.990,00
7	MOTOSSERRA 63CM/91,1CIL/7,3CV/7,4KG	4	4.599,00	18.396,00
8	MOTOSSERRA 35CM/31,8CIL/2,0CV/4,1KG	4	1.300,00	5.200,00
9	MOTOPODA 30CM/4MIX/36,3CIL/1,9CV/7,8KG HASTE TELESCOPICA	2	3.998,00	7.996,00
			TOTAL	96.566,00



TERRA PALMA
FERRAMENTAS-EIRELI
CNPJ 25 079 436/0001 49

COTAÇÃO DE PREÇO**SERVIÇO DE MANUTENÇÃO**

Item	Descrição/especificações	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE MOTOR SERRA	45	100,00	4.500,00
2	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE ROÇADEIRA	43	100,00	4.300,00
TOTAL				8.800,00


TERRA PALMA**FERRAMENTAS-EIRELI****CNPJ 25 079 436/0001 49**



DECLARAÇÃO DE ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA
(Inciso II, Art. 16, Lei Complementar nº101/2000)

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DAS ROÇADEIRAS, MOTORSERRA, MOTORPODA, BEM PERMANENTE E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA. PARA ATENDER AS SECRETARIAS: SEMOB E SEMURB.

Na qualidade de ordenador de despesas da Secretária Municipal de Administração e Planejamento, declaro, para os efeitos do inciso II do artigo 16 da Lei Complementar nº 101/2000 – Lei de Responsabilidade Fiscal, que a despesa acima especificada possui adequação orçamentária e financeira com a lei Orçamentária Anual (LOA) e compatibilidade com o Plano Plurianual (PPA) e com a Lei de Diretrizes Orçamentária (LDO).

São Félix do Xingu, 24 de maio de 2021.



Paulo Cesar Lopes Gomes
Secretário Municipal de Administração e Planejamento
Decreto: 051/2021